CÂMARA MUNKIPAl DE

FORTALEZA
GABINETE VEREADOR DUDU DIÓGENES

REQUERIMENTO N°

REQUER A OUTORGA DA
MEDALHA DOM HELDER
CÂMARA AO APÓSTOLO
CARLOS HUSTON ROCHA.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

O Vereador abaixo assinado no uso das suas atribuições legais e na forma
regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja
outorgada, após ouvido o douto plenário desta augusta Casa Legislativa, a Medalha Dom
Helder Câmara ao Apóstolo Carlos Huston Rocha.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,
Em DE MAIO 2022.

0 1 U ! ", 'Hl') ')
• • . .< ml

5

•

-
Vefèador Òudu Diógénes (PtT"

GABINETE VEREADOR DUDU DIÓGENES

Rua Thompson Bulcão, n°. 830 - Patriolino Ribeiro
CEP: 60.810-460 - Fortaleza/CE

Gabinete 41 - Fone: (85) 3444.8302

CÂMARA MUNICIPAL w

FORTALEZA

JUSTIFICATIVA

Nascido em 06 de setembro de 1980, Rio de Janeiro (RJ), Carlos Huston Rocha é
casado com Maclóvia Rocha desde 1999 e atualmente vivem juntos na cidade de Fortaleza
com suas duas filhas, Isabella e Emanuella.

Apóstolo Huston tem graduação em Bacharelado em Teologia, especialização em
Terapia Familiar, Mentoring e MBA em Gestão Estratégica de Pessoas e lidera juntamente
com a sua esposa o Ministério Apostólico Efraim, fundado no ano de 2006 na capital
cearense. Coordenador da Rede de Igrejas em Células no Modelo dos 12, com mais de
cem igrejas conectadas pelo Ceará.

Além disso, o apóstolo é embaixador estadual da ICEJ-Brasil (Embaixada Cristã de
Jerusalém no Brasil) que leva dezenas de peregrinos do Ceará para Israel todos os anos. É
filiado à COBLAP (Coalizão Brasileira de Líderes Apostólicos) que é a filial da ICAL - Texas,
EUA.

O Apóstolo Huston Rocha é atuante no social como filantropo e colaborador dos
Projetos Sociais e Educacionais do INSTITUTO SEARA VIVA (Fortaleza/CE), INSTITUTO
ALEGRIA DE VIVER (Fortaleza/CE) e INSTITUTO SERTÃO VIVO (Umari/CE). Desse
modo, ele atua ativamente modificando a vida de várias famílias e resgatando jovens que
estão perdidos no mundo das drogas e falta de oportunidades.

Por todo o exposto, venho requerer que seja outorgada, após ouvido o douto plenário
desta augusta Casa Legislativa, a Medalha do Mérito Desportivo Municipal Ayrton Senna ao
Doutor Paulo Roberto Cavalcante de Vasconcelos.

•& -J " / V ( "f->-

GABINETE VEREADO^ DUDU DIÓGENES
•

Rua Thompson Bulcão, n°. 830 - Patriolino Ribeiro
CEP: 60.810-460 - Fortaleza/CE

Gabinete 41 - Fone: (85) 3444.8302